CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 086 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROGÉRIO SOUSA BARBOSA, matrícula nO 11.714-49,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Administração, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de
Assistente, CL-04, na Comissão Permanente dos Anais. (Resolução 145/98 - Processo nO
001-3074/93-CLDF).

2 - EXONERAR LUCIMAR OLIVEIRA NASCIMENTO, matricula nO
11.201-78, do cargo em comissão de Assistente, CL-04, da Comissão Permanente dos
Anais. (Resolução 145/98 - Processo nO 001-0575/99-CLDF).

3 - NOMEAR ALINE DE JESUS TAVARES para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-Q1, na Liderança do PPB. (Resolução 125/97 - Processo nO 001-0329/01
CLDF).

4 - EXONERAR EGMAR TAVARES DA SILVA, matrícula nO 13.147-48,
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPB. (Resolução 125/97
Processo nO 001-1088/97-CLDF).

5 - EXONERAR PAULO TARSO CORDEIRO DE PASCHOAL
CASTILHO, matrícula nO 13.846-22, do cargo em comissão de Secretário de Divisão,
CL11, da Divisão de Informação e Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na
Divisão de Apoio às Comissões da Diretoria Legislativa. (Resolução 091/94 - Processo nO
001-0037/99-CLDF).

6 - EXONERAR ROSANA LOBO SOARES DA CUNHA, matrícula nO
14.464-31, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL11, da Divisão de Apoio às
Comissões da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Informação e Documentação
Legislativa da Diretoria Legislativa. (Resolução 091/94 - Processo nO 001-1114/00-CLDF).

Brasília, 8 de fevereir~e 2001.

\

Deputado GIM A ELLO

President

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 03 do Ato do Presidente nO 086 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 09 de fevereiro de 2001, que trata

da nomeação da servidora ALINE DE JESUS TAVARES:

ONDE SE LÊ: "... na Liderança do PPB."

LEIA-SE: "na Liderança do P8D."

Brasília, 10

C:IDOCSElOPIMariolAtos_MinuIIMINTER10.doc

de

Presidente

de 2001.